
                                                                                              
BASHKIA GJIROKASTËR 

 

Nr ________Prot                                                                               Gjirokastër më ___.___.2021 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

02.11.2021 

Drejtuar: ED KONSTRUKSION me adrese TIRANE Rruga "Abdi Toptani", Qendra "Torre 

Drin", apartamenti 112, kati 11 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-07362-10-06-2021 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Shpenzime për materiale për mirëmbajtje të rrugëve dhe të objekteve 

specifike 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   x 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE TEA-D SHPK me nipt K32522629L.Vlera e ofruar e ofertes 9.183.960(nente million e 

njeqind e tetedhjete e tre mije e nenteqind e gjashtedhjete ) leke pa tvsh. 

2. OE ED KONSTRUKSION SHPK me nipt K61625001I. Vlera e ofruar e ofertes 

9.518.450(nente million e peseqind e tetembedhjete mije e katerqind e pesedhjete) leke pa tvsh. 

3. OE SARK SHPK me nipt SHPK K52531415H  Vlera e ofruar e ofertes 9.714.440 (nente 

million e shtateqind e katermbedhjete mije e katerqind e dyzet) leke pa tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.OE TEA-D SHPK me nipt K32522629L.Vlera e ofruar e ofertes 9.183.960(nente million e 

njeqind e tetedhjete e tre mije e nenteqind e gjashtedhjete ) leke pa tvsh., nga shqyrtimi dhe 



kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare te paraqitura 

rezultoi se ky operator ekonomik  kishte mangesi dhe nuk i plotesonte te gjithe kriteret e 

pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST, si me poshte: 

 Nuk plotesoni kriterin 2.3 per kapacitetin teknik per pune te ngjashme ku vlera totale duhet 

te jete në një vlerë jo më të vogël  se  40% të vlerës së fondit limit  që prokurohet, pasi kontrata qe ju 

keni ngarkuar ne SPE eshte ne vleren  21.37%  të vlerës së fondit limit  që prokurohet nga AK. 

 Mungon vërtetimi i lëshuar për përmbushjen me sukses të kontratës qe keni ngarkuar ne SPE, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas 

kërkesave të legjislacionit në fuqi. 

 Mungon deklarata nga Operatori ekonomik ku  duhet të deklarojë se merr përsipër transportin e 

materialeve sipas nevojave të Autoritetit Kontraktor.Per sa me siper ky OE  skualifikohet. 

2. OE SARK SHPK me nipt SHPK K52531415H Vlera e ofruar e ofertes 9.714.440 (nente 

million e shtateqind e katermbedhjete mije e katerqind e dyzet) leke pa tvsh, nga shqyrtimi dhe 

kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare te paraqitura 

rezultoi se ky operator ekonomik  kishte mangesi dhe nuk i plotesonte asnje kriteret e 

pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST si me poshte: 

Nuk plotesoni ktiterin 2.4 pika 3 ku citohet se OE Ne rast se  fabrikën e betonit, dhe nyjen nuk eshte 

ne pronesi ose me qera te paraqitet nje kontrate furnizimi noteriale me furnizuesin ku te pasqyrohet 

sasia, cilesia, periudha e furnizimit si dhe penalitetet ne rast te mosrespektimit te kushteve te kontrates. 

Ne kontrate furnizimit  duhet te jete e detajuara dokumentat e furnizuesit (si  pronesia dhe leja mjedisore 

etj) .Pasi 2 kontratat e furnizimit te ngarkuara nga OE ne SPE nuk jane kontrata noteriale.Per sa me siper 

ky OE  skualifikohet. 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [ED KONSTRUKSION me adrese TIRANE 

Rruga "Abdi Toptani", Qendra "Torre Drin", apartamenti 112, kati 11], se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 9,518,450 (nente milion e peseqind e tetembedhjete mije e katerqind e pesedhjete)/ totali i 

pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

ZYRTAR I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Nertil Nebiaj 

 


